Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800249

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022/PMLDO/MT

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 07/2022/PMLDO/MT - Processo nº
101/2022
A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste - MT, por intermédio do seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 117/2022, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo Menor Preço por item, em sessão pública eletrônica a partir das 09h00min
(horário de Brasília - DF) do dia 21/12/2022, através do site https://bllcompras.com,
destinada à "aquisição de veículo de passeio, equipamentos e materiais permanentes
para a Secretaria de Saúde do Município de Lambari d'Oeste - MT, de acordo com a
proposta de nº 13887.705000/1220-04 do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde", de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus
anexos, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e Decreto 10.024/2019. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, na sede da
Prefeitura e no link: https://www.lambaridoestemt.com.br/transparencia-
municipal/licitacoes/pregao.

Lambari D'Oeste - MT , 7 de dezembro de 2022
ARTHUR PEREIRA LOURES DE LAET

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 528/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE
COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOBRES - MT. Inicio de Recebimento das Propostas:
08/12/2022 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 20/12/2022 até as
8h40min. Inicio da Disputa: As 9h00min do dia 20/12/2022. Local: www.bll.org.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações
Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no
horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal
www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 528/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando para REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE UMA CAMIONETE, REFERENTE AO CONVENIO 2108/2022, PROCESSO SEDEC -
PRO22/01977, FIRMANDO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES E SECRETARIA DE
ESTADO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO- SEDEC, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA
SECRETARIA. Inicio de Recebimento das Propostas: 08/12/2022 a partir das 14h00min. Fim
de Recebimento das Propostas: 20/12/2022 até as 14h00min. Inicio da Disputa: As
14h30min do dia 20/12/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h
e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal
www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres-MT, 7 de dezembro de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ: 09 619.626/0001-55.
OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 06 (seis) meses,
vigorando a partir 27 de outubro de 2022 a 27 de abril de 2023. ASSINATURA: 28 de
outubro 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 32.237.610/0001-08. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA ,
COZINHA, ÁGUA E GÁS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
deste Edital.Pregão Eletrônico/Registro de Preços: n° 014/2022. VALOR TOTAL R$ 6.952,55
(Seis Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais, Cinquenta e Cinco Centavos). ASSINATURA:
25 de novembro de 2022. VIGENCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.200.096/0001-41. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA P R ES E N T E
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, ÁGUA E GÁS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme as especificações e
quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital.Pregão
Eletrônico/Registro de Preços: n° 014/2022. VALOR TOTAL R$ 66.684,71 (Sessenta e Seis
Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos). ASSINATURA: 25 de
novembro de 2022. VIGENCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: THP MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 15.337.202/0001-09. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA ,
COZINHA, ÁGUA E GÁS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
deste Edital.Pregão Eletrônico/Registro de Preços: n° 014/2022. VALOR TOTAL R$ 13.684,75
(Treze Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos). A S S I N AT U R A :
25 de novembro de 2022. VIGENCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 08/2022, cujo objeto é a CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVICOS COM O FORNECIMENTO DE
TODO MATERIAL NECESSARIO PARA AMPLIÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO
MUNICIPIO DE NOVA GUARITA -MT, tudo em conformidade com o Projeto Básico e
Executivo de Engenharia, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária (Anexo II). Conforme
Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 23/12/2022, às 08:30 horas.
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas, através do site
www.novaguarita.mt.gov.br e do e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 7 de Dezembro de 2022.
GRACIELA SCHUSTER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA Nº 26/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão A
Ata 26/2022. "Sistema Carona" Do Objeto: Futura E Eventual Aquisição De
Peças/Acessórios Da Linha Mecânica E Elétrica Para A Manutenção De Veículos Da Frota
Municipal.Em Favor Da Empresa: So Onibus Comercio De Pecas E Servicos Para Onibus E
Caminhao Ltda - Cnpj: 15.593.959/0001-55.

Porto Esperidião-MT, 7 de dezembro de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

reabertura-Processo Administrativo de nº. 659/2022
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada

através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de janeiro de 2022, Torna Público para o
conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do certame, para Adequações do Termo de
Referência e do Edital, cujo objeto: Aquisição De Veículo Tipo Caminhonete Pick-Up Cabine
Dupla 4x4 Zero Km, Em Atendimento À Emenda Parlamentar 87/2021 E Solicitação Da
Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio De Rondolandia -Mt. Cuja sessão pública para
início da disputa seria às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 06/12/2022, está
SUSPENSO em razão ao pedido de esclarecimento e impugnação as cláusulas do edital
acolhido pela administração pública. Suspensão está ensejada em virtude do acolhimento
do pedido de esclarecimento e impugnação para com a necessidade de "revisão e ou
adequação do Termo de Referência e da Minuta do Edital". Assim Sendo, A Reabertura
Desta Licitação Ocorrerá: Do encerramento do recebimento das propostas: 16/12/2022 às
09:00 horas (Horário de Início da disputa: 16/12/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília
- DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos
os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 5 de Dezembro de 2022.
KEILA TAIANE

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 27/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para
a sessão pública de recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e
documentos para Habilitação referente ao procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletronico Com O Sistema De Registro De Preço De Nº.
27/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 414/2022, cujo
Objeto: "Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De
Insumos Para Atender As Necessidades Do Centro Municipal De Saúde." Sagrou-se
vencedora dos itens 1 - 3 - 4 - 6 - 12 - 26 - 27 - 28 - 41 - 44 - 46 - 48 - 53 -
55 - 56 - 61 - 62 - 63 - 67 - 68 - 95 - 98 - 99 - 101 - 102 - 104 - 105 - 106

- 107 - 108 - 111 - 114 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124
- 125 - 126 - 127 - 128 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141
- 142 - 143 - 146 - 148 ora licitados a empresa: Medical Farm Norte Comercio Ltda
03.019.611/0001-70, com a proposta final perfazendo um valor total de R$:
224.170,55 (duzentos e vinte e quatro mil cento e setenta reais e cinquenta e
cinco centavos). Sagrou-se vencedora dos itens: 2 - 5 - 7 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17
- 18 - 19 - 20 - 22 - 23 - 25 - 29 - 30 - 31 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 45 - 47
- 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 57 - 58 - 60 - 66 - 72 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79
- 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 91 - 92 - 93 - 94 - 96 - 97 - 100
- 109 - 110 - 112 - 113 - 115 - 129 - 130 - 131 - 132 - 144 ora licitados a empresa:
Objetiva Produtos E Servicos P/ Laboratorios Ltda 05.895.525/0001-56, com a
proposta final perfazendo um valor total de R$:122.456,09 (Cento e vinte e dois
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e nove centavos). Sagrou-se vencedora
dos itens: 8 - 9 - 10 ora licitados a empresa: E Da Pascoa Assis 21.573.367/0001-
74 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:15.110,00 (quinze mil
cento e dez reais). Sagrou-se vencedora dos itens: 24 - 69 - 70 - 71 - 103 ora
licitados a empresa: Staff Medical Distribuidora Eireli 24.262.316/0001- 10 com a
proposta final perfazendo um valor total de R$: 5.228,50 (Cinco mil duzentos e
vinte e oito reais cinquenta centavos). Não obtivemos sucesso com os itens: 11-
21-65-73, tornando-os "fracassados" do certame. Não obtivemos sucesso com os
itens: 32-33-34-35-36-37-59-64-89-90-145-147, tornando-os "Desertos" do
certame.

Rondolândia - MT, 7 de Dezembro de 2022.
KEILA TAIANE